АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» ноября 2014г.                                                                                                      № 245
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 29.05.2012 № 123 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, отраслевыми (функциональными) органами администрации сельского поселения Солнечный»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с типовым перечнем муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
1. Приложение к постановлению администрации с.п. Солнечный от 29.05.2012г. № 123 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, отраслевыми (функциональными) органами администрации сельского поселения Солнечный» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Солнечный от 13.10.2014г. № 217 «О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 29.05.2012 г. № 123 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, отраслевыми (функциональными) органами администрации сельского поселения Солнечный».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

                                                                                                                                                                                                               Приложение к постановлению администрации
сельского  поселения Солнечный
от «11» ноября 2014 года  № 245

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный,
отраслевыми (функциональными) органами администрации сельского поселения Солнечный

	№
п/п
	Наименование вопроса местного значения поселения
	Наименование муниципальной услуги
	Оказание услуги в электронном виде в установленном порядке
	Получатель муниципальной услуги
	Источник финансирования муници-пальной услуги
	Наличие муниципального задания
	Орган администрации или учреждение, ответственное за предоставление услуги
	Нормативный правовой акт,
закрепляющий предоставление муниципальной услуги
за
органом  местного самоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Полномочия по решению вопроса местного значения сельского поселения Солнечный

	Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений

	1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду.

2. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

3. Отчуждение муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с федеральным законодательством

	Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Нет

	Физические и юридические лица

	Бюджет сельского поселения

	Нет

Нет

Нет

	Сектор по учёту и регистрации муниципального имущества администрации сельского поселения Солнечный

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пп. 3 п. 1 ст. 15,
Жилищный кодекс РФ, Гражданский кодекс Российской Федерации,

постановление Правительства РФ от 17.09.2003 № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,
постановление Правительства РФ от 13.10.1997 № 1301 «О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации»

	2.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством
	1. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

2. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем.

4. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Солнечный социального использования по договорам социального найма.

5. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Солнечный по договорам безвозмездного пользования, найма в общежитии, временного пользования.
6. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Солнечный коммерческого использования по договорам аренды, коммерческого найма
7. Передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Солнечный в порядке приватизации.

	Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Нет

Нет

Нет

Нет

Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке
	Физические лица

	Бюджет сельского поселения,
средства потреби-телей услуги
	Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

	Сектор по реализации жилищных программ администрации сельского поселения Солнечный

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Жилищный кодекс РФ,
Гражданский кодекс Российской Федерации,

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	3.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	1. Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на этих земельных участках.
	Нет
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения,
средства потреби-телей услуги
	Нет
	Служба ЖКХ и благоустройства территории администрации сельского поселения Солнечный
	Земельный кодекс РФ,

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи

	4.
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения

	1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

2. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

3. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

4. Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда поселения  непригодными для
проживания

	Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

Нет

	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения
	Нет

Нет

Нет

Нет

	Служба ЖКХ и благоустройства территории администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Жилищный кодекс РФ,
Гражданский кодекс Российской Федерации

	5.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов
	1.Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных  дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Солнечный, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.

	Нет

	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения
	Нет

	Служба ЖКХ и благоустройства территории администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	1. Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории сельского поселения Солнечный.

	Нет

	Юридические лица  и индивидуальные предприниматели
	Бюджет сельского поселения
	Нет

	Организационный отдел администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальные услуги в сфере культуры

	7.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	1. Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	Услуга предоставляется в электронном виде в установленном порядке

	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения, средства потреби-телей услуги
	Нет

	Организационный отдел администрации сельского поселения Солнечный, МКУК «Солнечный центр досуга и творчества»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Российской Федерации от  09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	Муниципальные услуги в сфере молодёжной политики, физической культуры и спорта

	8.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	1. Предоставление информации о видах спортивных секций, действующих на базе спортивных сооружений.

2. Предоставление информации о деятельности кружков, студий и коллективов народного творчества, любительских объединений, клубов по интересам и других клубных формирований различных направлений и жанров.

	Нет

Нет

	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения, средства потреби-телей услуги
	Нет

Нет

	Организационный отдел администрации сельского поселения Солнечный, МКУС «Спортивный комплекс «Солнечный»
Организационный отдел администрации сельского поселения Солнечный, МКУК «Солнечный центр досуга и творчества»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»